
Superabsorpční krytí s tekutinu 
odpuzujícím podkladem
Unikátní 4 vrstvy krytí Mextra Superabsorbent jsou sestaveny přesně tak, aby poskytovaly 
optimální zvládání exsudátu. Právě schopnost zvládat exsudát, která podporuje úspěšné 
hojení, je tou klíčovou výhodou pro vás a vaše pacienty.

tekutinu odpuzující podklad

Hydrofilní kontaktní vrstva

Absorpční vrstvu tvoří 
optimální množství vláken  
a superabsorpčních částic

Vrstva, která odvádí exsudát 
rovnoměrně do absorpčního 
jádra



Očistěte ránu a vyberte odpovídající 
velikost krytí Mextra Superabsorbent.

Zajistěte krytí Mextra Superabsorbent 
vhodnou fixací, např. hadicovým obi-
nadlem Tubifast. V případě potřeby 
může být také použito pod kompresní 
bandáž.

Přiložte Mextra Superabsorbent bílou 
stranou krytí přímo na ránu. Pro lepší 
výsledek by měl okraj absorpčního 
polštářku přesovat minimálně 2 cm 
okraje rány. Mextra Superabsorbent je 
možné použít také ve spojení se siliko-
novým krytím Mepitel nebo Mepitel 
One.

Hlavní výhody Mextra Superabsorbent
• Skvělé absorpční a retenční vlastnosti
• Minimalizace rizika macerace a prosaku exsudátu
•  Zachovává celistvost a po absorbování exsudátu se 

nezvětšuje
• Chrání před únikem exsudátu

• Svrchní vrstva zůstává suchá
• Komfortní pro pacienty
• Použitelné pod kompresní bandáže

Četnost výměny
Krytí Mextra Superabsorbent může být ponecháno na mís- 
tě několik dní. Mělo by být měněno podle klinického stavu 
rány nebo pokud je naplněna jeho kapacita. 

Jak používat Mextra Superabsorbent

Oblasti použití
Krytí Mextra Superabsorbent je určeno pro použití na 
středně až silně exsudující rány. Absorbuje exsudát 
přes kontaktní vrstvu, zadrží jej uvnitř v jádře ve formě 
gelu a minimalizuje tak riziko macerace. Tekutinu 
odpuzující svrchní vrstva z netkané textílie působí jako 
bariéra a zabraňuje prosáknutí exsudátu.  

Mölnlycke Health Care s.r.o.  
Hájkova 2747/22, 130 00 Praha 3
Tel. +420 221 890 517
Fax  +420 224 817 582
www.molnlycke.com

Název a logo Mextra Superabsorbent jsou registrované obchodní značky společnosti Mölnlycke Health Care.

 
Přehled sortimentu

Číslo 
výrobku

Article Kód VZP Velikost 
cm

Počet kusů  
v balení/
kartonu

610000 Mextra Superabsorbent 0169435 10 x 10 10/50

610100 Mextra Superabsorbent 10 x 15 10/40

610200 Mextra Superabsorbent 10 x 20 10/90

610300 Mextra Superabsorbent 15 x 20 10/40

610400 Mextra Superabsorbent 20 x 25 10/40


